Avenida José Calegari, 647 – Bairro Ipê   CEP 85884-000 – Medianeira/PR

CONSELHO FISCAL

Ata 005/2022. Ao primeiro dia do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, às 14h 1

(quatorze horas), na sala de reuniões do Instituto de Previdência do Município de 2

Medianeira (IPREMED) no quarto andar do Paço Municipal José Della Pasqua, sito à Av. 3

José Callegari, nº 647, Bairro Ipê, para reunião ordinária do respectivo conselho, 4

reuniram-se os membros do Conselho Fiscal de Previdência do IPREMED, Estela Holz, 5

Maria Jaquelina Steinbach, Lais Marques Daminelli Abatti e Rosiane Limberger dos 6

Santos Tonelli. A presidente do Conselho, senhora Estela Holz iniciou a reunião dando as 7

boas vindas e apresentou a tabela “Demonstrativo das Contribuições Patronais dos 8

Servidores”, solicitada via Ofício para o setor de Recursos Humanos. Após análise, 9

decidiu-se que será feito um ofício para a Administração, para que esta justifique de que 10

maneira restituirá o Instituto. Em seguida, observou-se que os servidores lotados na 11

administração e diretoria do Instituto de Previdência terem feito várias formações e 12

cursos ao longo do período, será oficializado o Conselho de Previdência, como forma de 13

sugestão, para que estes servidores disseminem as informações recebidas aos 14

integrantes dos Conselhos. A presidente Estela sugeriu que para a próxima reunião 15

solicitemos à Diretoria Financeira do IPREMED as informações orçamentárias, ou seja, 16

arrecadações e despesas, bem como outras entradas financeiras e resumos de 17

investimentos para que sejam analisadas por este conselho.  Sem mais para o momento, 18

a presidente encerrou a reunião e agradeceu a presença dos participantes. Nada mais 19

havendo a constar, eu Rosiane Limberger dos Santos Tonelli, lavrei a presente, a qual 20

segue devidamente aprovada e assinada por mim e demais presentes. 21